Отдел образования администрации Шатковского муниципального

округа Нижегородской области

ПРИКАЗ

22.04.2025                                                                                                   № 204

р.п. Шатки

Об утверждении Плана мероприятий (дорожной карты) развития системы

(целевой модели) наставничества обучающихся и педагогических

работников на 2025-2030 гг.

Во исполнении приказа министерства образования и науки

Нижегородской области от 01.04.2025 № 316-01-63-689/25 «Об утверждении

Плана мероприятий (дорожной карты) развития системы (целевой модели)

наставничества обучающихся и педагогических работников в Нижегородской

области на 2025-2030 гг.» и в целях обеспечения устойчивого развития

института наставничества в образовательных организациях Шатковского

муниципального округа

 п р и к а з ы в а ю

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий (дорожную карту)

развития системы (целевой модели) наставничества обучающихся и

педагогических работников для организаций, осуществляющих

образовательную деятельность по общеобразовательным и дополнительным

общеобразовательным программам на территории Шатковского

муниципального округа в период 2025-2030 гг. (далее – Дорожная карта).

2. Руководителям образовательных организаций обеспечить

реализацию мероприятий Дорожной карты, достижение показателей

эффективности на уровне не ниже целевого значения, утвержденного

приказом министерства образования и науки Нижегородской области от

01.04.2025 № 316-01-63-689/25 «Об утверждении Плана мероприятий

(дорожной карты) развития системы (целевой модели) наставничества

обучающихся и педагогических работников в Нижегородской области на

2025-2030 гг.».

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования                                                       Г.В. Лобанова